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PROTOKÓŁ NR IV/12 

z zebrania z mieszkańcami Osiedla Toruńskiego 

27 listopada 2012 r. 

 

A.Karłowski – Przewodniczący Osiedla – powitała władze miasta oraz zebranych 

mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania – uczestniczy 19 mieszkańców. 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2 

 

Ad. 1. 

Burmistrz MiG T. Substyk  – najważniejszą inwestycją prowadzoną w centrum miasta 

obecnie jest budowa tunelu oraz układu komunikacyjnego w pobliżu tunelu. Termin 

zakończenia budowy I etapu przewiduje się do połowy 2013 r. Niebawem rozpocznie się 

budowa 2-go przęsła wiaduktu. Pierwsze  przęsło zostało już odebrane , ruch kolejowy odbywa 

się tym  przęsłem. Trwa realizacja układu komunikacyjnego.  

Gmina nie otrzymała zagwarantowanych środków finansowych w wysokości 21 mln zł na 

budowę tunelu. Aby je otrzymać Gmina musi wspólnie z Miastem Bydgoszcz złożyć wniosek o 

płatność. Do tej pory Bydgoszcz nie ogłosiła przetargu na Studium Wykonalności. Dodała, że 

faktury Wykonawcy opłacane są na bieżąco ze środków własnych Gminy. Pani Burmistrz 

spotkała się  w tej sprawie z Marszałkiem Województwa, który obiecał, że zobowiąże swoich 

pracowników do przyspieszenia działań, aby możliwe było otrzymanie zagwarantowanych 

środków finansowych. Ponadto jutro odbędzie się spotkanie w Toruniu z przedstawicielami i 

dyrektorami Departamentu Ministerstwa Transportu, gdzie również Gmina Solec Kujawski 

chce przedstawić swoją sytuację.  

Kolejną inwestycją jest rekultywacja terenów po byłej Nasycalni – Gmina otrzymała 

dofinansowanie z UE w wysokości 25.500.000 zł, przeznaczonych na zrekultywowanie 

terenów po byłej Nasycalni. Przeprowadzone zostaną kompleksowe zabiegi fizykochemiczne i 

biologiczne, mające na celu oczyszczenie skażonego terenu (celowanie specjalnie wyhodowaną 

bakterią solecką, a grunty najbardziej zanieczyszczone poddane zostaną praniu). Rekultywacja 

trwać będzie 2 lata, na kolejne 5 lat ( tzw. trwałości projektu), teren ten zostanie obsiany trawą. 

Po tym okresie tereny zostaną przeznaczone na cele  sportowo -  rekreacyjne. W br. Gmina 

ogłosi przetarg na wybór Wykonawcy.    
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Zakończono budowę II etapu Parku Przemysłowego – kolejne 31 ha do zagospodarowania 

przez firmy, podpisano 5 umów z firmami, chcącymi funkcjonować na terenie parku. 

Zmodernizowano świetlice z Makowiskach i Chrośnie, wyposażono w sprzęt komputerowy, a 

w Chrośnie dodatkowo świetlica została wyposażona w bazę noclegową, 

Kolejną inwestycją jest budowa sieci szerokopasmowej na terenie miasta, która połączy ze 

sobą Urząd i jednostki podległe urzędowi. Gmina chce również uruchomić tzw. e – urząd, 

dzięki temu petent będzie śledził na bieżąco na jakim etapie załatwiania  jest jego sprawa. 

Zakończono I etap modernizacji Soleckiego Centrum Kultury, rozbudowano elewacje galerii i 

kawiarni. Gmina otrzymała dokumentację techniczną na wymianę sieci instalacji, m.in. 

elektrycznej wewnątrz budynku, 

Gminie przyznano  dotację na budowę 2 budynków socjalnych, 

Złożyliśmy wniosek w ramach Narodowego Programu Rozbudowy Dróg Lokalnych na 

dofinansowanie budowy ul. Lipowej wraz z budową łącznika do ul. Tartacznej. Wniosek w I 

etapie został pozytywnie oceniony. Koszt budowy 10 mln zł.  

Projektowany jest wjazd w pobliżu niszczejącego pawilonu na O/Toruńskim. 

Gmina już 5- krotnie ogłaszała przetarg na zbycie pawilonu, dzień po przetargu zgłosił się 

jeden zainteresowany kupnem tego pawilonu. W związku z powyższym Gmina ogłosiła 

ponownie przetarg, w grudniu br. nastąpi rozstrzygnięcie przetargu  i zobaczymy czy złoży 

ofertę.  

W 2013 r. planujemy: 

- zakończenie I etapu budowy tunelu, 

- realizację inwestycji związanej z budową sieci szerokopasmowej, 

- kontynuację rekultywacji terenów po byłej Nasycalni, 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrz MiG – wyjaśniła, że z dniem 1 lipca 2013 r. Gmina zgodnie 

z ustawą jest zobowiązana do wprowadzenia nowych zasad gospodarowania odpadami. Gmina 

zobowiązana jest do wyboru i wprowadzenia jednej z trzech narzuconych przez ustawodawcę 

zasad rozliczania mieszkańców za odpady. 

3 zasady rozliczania to: 

1. od ilości zużytej wody, 

2. wg powierzchni mieszkania, 

3. od liczby osób zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym – ta zasada wydaje 

się być najwłaściwszą. 

Gmina jest na etapie opracowywania nowego regulaminu odbierania odpadów komunalnych.  
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Każdy z mieszkańców od 1 lipca 2013 r. będzie uiszczał ten sam podatek do Gminy. Gmina 

będzie odbiorcą odpadów i odpowiedzialna będzie za ich wywóz. Wykonawca odbierający 

odpady zostanie wyłoniony w drodze przetargu. 

Pani B. Białkowska przedstawiła zebranym treść pisma od Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego w sprawie wyłączenia telewizyjnych stacji analogowych i przejścia na sygnał 

cyfrowy. W naszym województwie nastąpi to w okresie od 28.11.2012 r. do 17.06.2013 r. 

Przedstawiła w punktach zyski wynikające z cyfryzacji telewizji. Proces przejścia z nadawania 

analogowego na cyfrowe jest procesem, który będzie dotyczył wszystkich obywateli w Polsce. 

Odbiór TV stracą gospodarstwa domowe odbierające telewizję tylko z emisji naziemnych tj.: 

korzystających z anten indywidualnych oraz w budynkach wielorodzinnych wyposażonych w 

antenowe instalacje zbiorowe. Wyłączenie TV naziemnej nie dotyczy abonamentów platform 

kablowych i satelitarnych oraz posiadaczy nowoczesnych telewizorów z wbudowanym 

dekoderem DVB-T/MPEG-4 i Dolby Digital Plus. Jako wstępne kryterium oceny przydatności 

aktualnie używanej instalacji antenowej może posłużyć ocena jakości odbioru TVP-2, a 

zwłaszcza teletekstu: strona 791. Przedstawiła zagrożenia związane ze zmianą m.in. działania 

naciągaczy i oszustów proponujących niewłaściwe dekodery, nieodpowiednie anteny i 

wyłudzających pieniądze na odbiór naziemnej telewizji cyfrowej. Wojewoda informuje, że 

oferta naziemnej telewizji cyfrowej w roku 2013 jest w całości bezpłatna. Ministerstwo 

Administracji i Cyfryzacji uruchomiło bezpłatna infolinię: 800 007 788 oraz adresy stron 

internetowych. W/w informację zamieścimy również w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza”. 

 

Mieszkanka – skoro odbiór telewizji cyfrowej jest bezpłatny, to dlaczego korzystając z TV 

Solec musi wnosić opłatę abonamentową? 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrz MiG – zaproponowała zorganizowanie spotkania 

mieszkańców z Prezesem TV Solec w celu wyjaśnienia spraw związanych z wyłączeniem 

sygnału analogowego, z opłatą abonamentową itp. 

 

p. R. Zakrocki – prośba o pilną naprawę odcinka gruntowego ul. Kujawskiej - tworzą się 

liczne dziury, droga rozjeżdżana jest przez ciężki sprzęt, tworzą się liczne kałuże, brakuje 

pobocza oraz oświetlenia. Samochody urządzają sobie wyścigi na tej ulicy.   

 

Burmistrz MiG T. Substyk – póki co nie zostanie ona wykonana, z powodu braku środków 

finansowych w budżecie Gminy. Jeśli otrzymamy zagwarantowane pieniądze na budowę 

tunelu, to sukcesywnie będą realizowane inne inwestycje.  
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W sprawie oświetlenia, Gmina ma przygotowaną inwentaryzację miejsc na terenie miasta i 

gminy, które wymagają doświetlenia. W ramach możliwości finansowych będzie ono 

wykonywane. Chcemy porozmawiać z firmą ENEOS, która daje możliwość wykonania 

oświetlenia, natomiast Gmina płaciłaby jej comiesięczne raty w ramach konserwacji. 

Zwrócimy się do policji o częstsze kontrole prędkości na wspomnianym odcinku ulicy 

Kujawskiej.     

 

p. M. Jakubowski – jeśli nie ma szans na budowę odcinka ul. Kujawskiej, to może udałoby się 

jeszcze przed zimą wyrównać ten odcinek drogi. Dziury tworzą się z uwagi na wzmożony ruch 

kołowy tym odcinkiem drogi.      

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrz MiG – w miarę możliwości zostanie wyrównana. 

 

p. B. Ciorkowska – prośba o interwencje w sprawie sklepu monopolowego przy ul. 

Tartacznej. Alkohol sprzedawany jest osobom nieletnim, zwłaszcza w weekend w godzinach 

nocnych,  przy sklepie jest hałas, zaśmiecany jest pobliski teren oraz posesja przylegająca  

bezpośrednio z granicą ww. sklepu. Przypomniała, że w tej sprawie zostało wysłane pismo do 

UMiG w celu podjęcia odpowiedniej interwencji,  jednak do tej pory nie otrzymała 

odpowiedzi.  

 

p. D. Cherek – liczne skargi w w/w sprawie zgłaszają mieszkańcy pobliskich bloków, 

sąsiadujących ze sklepem monopolowym. Pisma kierowane były do Młodzieżowej Spółdzielni 

Mieszkaniowej. 

 

Burmistrz MiG T. Substyk – sprawa jest znana komisji ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych, jesteśmy w trakcie zbierania dowodów i jeśli będą one na tyle uzasadnione to 

będziemy dążyć do odebrania im koncesji. Dodatkowo Gmina zwróciła się z prośbą do policja 

o częstsze kontrole. Gmina nie może ingerować i narzucać zmianę godzin otwarcia sklepu. 

Kiedyś próbowano tak zrobić jednak uchwała została uchylona przez Wojewodę. 

Obiecała osobiście spotkać się i porozmawiać z właścicielem tego sklepu m.in. na temat 

ograniczenia godzin otwarcia sklepu. Zwróciła się również do p. Cherek o przekazanie do 

Gminy kserokopii skarg, które wpływają od mieszkańców do MSM, co pomoże w podjęciu 

dalszych działań w tej sprawie.  

 

Smerlińska – wielu mieszkańców w miesiącu wrześniu br. otrzymało od Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Transportowiec” upomnienia i wezwania o zapłaty zaległej kwoty w 
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wysokości ok. 2 zł, a na drugi dzień otrzymaliśmy pismo z nadpłatą za wodę. To bezmyślne 

działania ze strony spółdzielni. Czy ktoś z przedstawicieli spółdzielni został zaproszony na 

dzisiejsze zebranie ?  

 

A.Karłowski – odpowiedział, że byli informowani. Należy uczestniczyć w Walnych 

Zebraniach Spółdzielni i tam zgłaszać swoje uwagi i zastrzeżenia. 

 

p. M. Niedźwiedzka – Dyrektor Zespołu Szkół – zaproponowała, aby ogłoszenia o zebraniu 

również dostarczać do szkoły, ona z kolei powiadomi dzieci i rodziców, co może bezpośrednio 

wpłynie na podniesienie frekwencji na kolejnych zebraniach.  

 

A.Karłowski – skorzystamy następnym razem z propozycji Pani Dyrektor. 

Czy jest szansa na doświetlenie ul. Granicznej ? 

 

Burmistrz MiG T. Substyk – sprawdzimy, czy uda się doświetlić te miejsca, gdzie występuje 

szczególnie duże natężenie ruchu, zwłaszcza pieszych. 

 

Mieszkanka – czy wiadomo już co dalej będzie z niszczejącym pawilonem ?   

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrz MiG – terenem tym zakupił p. Białecki prowadzący na 

terenie kraju, tzw. sieć „Twoich Marketów”. Otrzymał także pozwolenie na budowę. Na razie 

nic nie słychać,  aby działał w tym temacie w Solcu . Wiadomo, że postawił market w 

Fordonie.  

 

p. M. Jakubowski – czy wiadomo kiedy rozpoczną się prace związane z budową nowych 

bloków na terenie „za rowkiem” ? 

 

Burmistrz MiG T. Substyk – wiadomo, że firma chcąca budować bloki zwróciła się z prośbą 

do ENEI o postawienie na tym terenie trafostacji. Gmina ogłosi przetarg na teren pod 

trafostację. Prace miały rozpocząć się w listopadzie br. Zorientuje się co w tym temacie się 

dzieje.  

 

B. Ciorkowska – zgłosiła liczne uwagi dot. funkcjonowania Miejsko – Gminnej Przychodni 

Zdrowia, zadłużenia przychodni, działalności ambulatorium po godzinach pracy przychodni, 

możliwości przekształcenia przychodni, likwidacji laboratorium, czy było to konieczne ?  
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B. Białkowska – Z-ca Burmistrz MiG – odpowiedziała, że likwidacja laboratorium była 

trafną decyzją, badania są obecnie dobrze wykonywane, a wyniki pacjent otrzymuje w tym 

samym dniu. Od 2-ch  lat przychodnia nie ma kontraktu z NFZ na dyżury noce i w dni wolne 

od pracy. Mieszkańcy po godz. 22-giej  muszą korzystać z pomocy w Przychodni w 

Bydgoszczy.  

Po godz. 22.00 pacjent z Solca Kujawskiego ma prawo zadzwonić do Przychodni w 

Bydgoszczy i zamówić wizytę domową.     

Przychodnia od kilku lat notuje zadłużenie, które jest spowodowane przede wszystkim 

wysokimi kosztami amortyzacji zakupionego sprzętu oraz prowadzeniem ambulatorium po 

godz. pracy przychodni. 

 

Burmistrz MiG T. Substyk – planujemy zmianę formy organizacyjnej przychodni, tak aby 

pacjenci odczuli tę zmianę pozytywnie.  

      

   

A.Karłowski – podziękował zebranym za udział w spotkaniu i zakończył zebranie o godz. 

19.00.  

 

 

                                                         Przewodniczący Osiedla Toruńskiego  

 

                                                        Andrzej Karłowski  

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 
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